Bustius quidit alisto volupid min naturi
Industrielle Mobilfunklösungen
Industrial Communication - Part 1
2
Übersicht
Mobilfunk hat unser privates Leben drastisch verändert,
fast jeder besitzt heute ein Mobiltelefon.
Auch in der Industrie erfreut sich Mobilfunk großer Be-

Ausgängen in verschiedensten Kom-
binationen. Die Anbindung an die
RTU erfolgt über Ethernet. Die Modu-
le verfügen über 2 Ethernet Ports und
unterstützen Real-Time Ring™, somit
lassen sich redundante, ausfallsichere
Netzwerke aufbauen.
Aufgrund des erweiterten Betriebstemperaturbereiches,
lassen sich die Module auch unter extremen Umweltbe-
dingungen einsetzen. Anwendung finden diese Geräte
z.B. in der Öl & Gas, Strom & Energie-, Transport-, Berg-
bau-, See- und Wasser / Abwasser Industrie.
DI DO AI AO Beschreibung
E2 oder EB-MIX24880-D 24 8 8 - 32-Kanal-Kombination I/O mit 1 isoliertem Zählereingang
E2 oder EB-MIX24882-D 24 8 8 2 34-Kanal-Kombination I/O mit 2 analogen Ausgängen
E2 oder EB-32DI24-D 32 - - - 32 Digitale Eingänge (10 ~ 30 V DC) darunter 16 Multifunktions-Zähler
E2 oder EB-16DI24-D 16 - - - 16 einzeln isolierte Digital Eingänge (10 ~ 30 V DC) mit Zähler
E2 oder EB-16DIAC-D 16 - - - 16 einzeln isolierte Digital Eingänge (120 V AC nominal; 10 ~ 30 V DC)
mit Zähler
E2 oder EB-32DO24-D - 32 - - 32 Digitale Ausgänge (10 ~ 30 V DC) je 0,5 A, insgesamt 8 A
E2 oder EB-16DO24-D - 16 - - 16 einzeln isolierte Digital Ausgänge (10 ~ 30 V DC) Ausgang 1 A,
insgesamt 16 A
E2 oder EB-16DORLY - 16 - - 16 einzeln isolierte Digital Ausgänge (10 ~ 30 V DC / V AC Relais)
Ausgang 1 A, insgesamt 16 A
E2 oder EB-32AI20M-D - - 32 - 32 Analoge Eingänge (4 ~ 20 mA) mit 16-Bit-Genauigkeit
E2 oder EB-32AI10V-D - - 32 - 32 Analoge Eingänge (0 ~ 10 V DC)
E2 oder EB-16AI20M-D - - 16 - 16 Analoge Eingänge (4 ~ 20 mA)
E2 oder EB-8AO20M-D - - - 8 8 Analoge Ausgänge (4 ~ 20 mA)
E2 oder EB-16AI-8AO-D - - 16 8 24-Kanal-Kombination, 16 Analoge Eingänge (4 ~ 20 mA) und
8 Analoge Ausgänge (4 ~ 20 mA)
E2 oder EB-16ISOTC-D - - 16TC - 16 einzeln isolierte Analoge Eingänge (Thermoelement und ± 250 mV)
mit J, K, E, R, T, C, N, S
E2 oder EB-8ISOTC-D - - 8TC - 8 einzeln isolierte Analoge Eingänge (Thermoelement und ± 250 mV)
mit J, K, E, R, T, C, N, S
E2 oder EB-16ISO20M-D - - 16 - 16 einzeln isolierte Analoge Eingänge (4 ~ 20 mA)
E2 oder EB-10RTD-D - - 10RTD - 10 Analoge Eingänge (100 Ω Platin RTD), Bereich ist -200° ~ +850°C
Allgemeine Daten I/O Module
Betriebsspannung 10 ~ 30 V DC
PoE-Spannungsversorgung
(EB Module) 10 Watt bei 60°C